СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	                      СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВ
  РЕШЕНИЕ

	от
	09.12.2015
	№
	106

	г. Кадников

	О бюджете городского поселения города Кадникова на 2016 год

В соответствии со статьями 16, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Положением о бюджетном процессе в городе Кадникове, утвержденным решением

Совета города Кадникова от 25 сентября 2013 года № 3 (с последующими дополнениями и изменениями), на основании Устава муниципального образования «Город Кадников» Совет города Кадникова
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Бюджет города Кадников на 2016 год с приложениями №№ 1-10.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда».
Глава города Кадникова                                                      М.Г. Корзников

Утверждён

Решением Совета города Кадников от 09.12.2015  №106
Бюджет города Кадникова на 2016 год
Раздел I. Основные характеристики бюджета
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Кадникова  на 2015 год:

1.1. общий объем доходов в сумме 23359,3 тыс. рублей;
1.2. общий объем расходов в сумме 23695,0 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 335,7 тыс. рублей или 3,3% от общего годового объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2016 год согласно приложению №1.
Раздел II. Доходы бюджета города Кадникова
2.1. Утвердить объем доходов бюджета, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений на 2016 год согласно приложению №2.
2.2. Утвердить нормативы отчислений в бюджет города Кадникова на 2016 год согласно приложению №3.
2.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению № 4.
2.4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Кадникова на 2016 год согласно приложения 4.1.

Раздел III. Бюджетные ассигнования бюджета города Кадникова

3.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по

разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению № 5.
3.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям (государственным и муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов на 2016 год согласно приложению № 6.
        3.3. Утвердить ведомственную  структуру расходов бюджета поселения на 2016 год согласно приложению №7.
3.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2016 год согласно приложению №8.

3.5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год, в сумме 0,0 тыс.руб.
3.6. Утвердить размер резервного фонда администрации города Кадникова
на 2016 год в сумме 10,0 тыс. руб.
3.7. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского поселения город Кадников на 2016 год согласно приложению №9;

3.8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Сокольского муниципального района в 2016 году согласно приложению № 10.
Раздел IV. Муниципальный долг

4.1. Утвердить верхний предел муниципального долга города Кадникова по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 5133,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
4.2. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2016 год в сумме 3520,11 тыс. рублей.
4.3. Администрация города Кадникова вправе привлекать кредиты

коммерческих банков за плату не выше ставки рефинансирования Центрального

банка Российской Федерации плюс три процента в размерах, определенных

программой муниципальных внутренних заимствований. В 2016 году муниципальные заимствования не осуществляются.
4.4. Установить, что в 2016 году бюджетные кредиты, муниципальные гарантии третьим лицам из бюджета города не предоставляются, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Бюджетом.
Раздел V. Заключительные положения

5.1. В случае если расходы на реализацию какого-либо муниципального

нормативного правового акта частично (не в полной мере) обеспечены доходными

источниками бюджета города, такой нормативный правовой акт реализуется и

применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим Бюджетом.

5.2. В случае принятия нормативного правового акта, предусматривающего

увеличение расходных обязательств или введение новых видов расходных

обязательств, указанный правовой акт должен содержать нормы, определяющие

источники и порядок их исполнения.

Принятие новых расходных обязательств или увеличение расходов на

исполнение принятых расходных обязательств может осуществляться в текущем

году только после внесения соответствующих изменений в настоящий Бюджет и

при наличии источников дополнительных поступлений в бюджет города и (или)

при сокращении расходов по отдельным статьям бюджета, за исключением

случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

При определении источников исполнения новых видов расходных

обязательств или увеличения существующих видов расходных обязательств не

допускается увеличение размера дефицита бюджета города.

5.3. Утвердить, что кассовое исполнение бюджета города на 2016 год по доходам и расходам осуществляется на едином счете бюджета, открытом в территориальным органе Федерального казначейства в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов.

5.4. Утвердить, что:

5.4.1. Заключение и оплата бюджетными учреждениями или органами

местного самоуправления муниципальных контрактов и договоров, исполнение

которых осуществляется за счет средств бюджета города, производятся в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств.

5.4.2. Заключение договоров и оплата принятых в 2016 году обязательств,

вытекающих из муниципальных контрактов (договоров), заключенных до 1 января

2016 года, производятся в пределах доведенных получателю бюджетных средств

лимитов бюджетных обязательств с учетом иных принятых в 2016 году и

неисполненных обязательств (в том числе по исполнению судебных актов).

5.4.3. Оплата по договорным обязательствам с истекшим сроком исковой

давности получателями средств бюджета города не допускается.

5.4.4. Принятие бюджетными учреждениями и (или) органами местного

самоуправления города Кадникова обязательств сверх доведенных лимитов

бюджетных обязательств не допускается.

5.4.5. Договор (или его часть), локальный правовой акт, устанавливающие

повышенные обязательства бюджета города, заключенный (принятый) бюджетным

учреждением с нарушением требований настоящего Бюджета, может быть

обжалован в судебном порядке по иску Администрации города Кадникова.

5.5. Обращение взыскания на средства бюджета города, в том числе по

денежным обязательствам получателей бюджетных средств, осуществляется в

соответствии с Главой 24.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.6. Не возврат либо возврат бюджетных средств, полученных на возвратной

основе, по истечении срока, установленного для их возврата, не перечисление или

несвоевременное перечисление в установленный срок платы за пользование

бюджетными средствами, а также нецелевое использование средств бюджета
города влекут применение мер ответственности, в том числе изъятие в бесспорном

порядке этих средств, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Вологодской области от 08.12.2010 года №2429-ОЗ "Об административных правонарушениях в Вологодской области, заключенным договором.